



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 292]

नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 24, 2012/फाल्गुन 5, 1933

No. 292]

NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 24, 2012/PHALGUNA 5, 1933

गृह मंत्रालय

(सीमा प्रबंधन विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 फरवरी, 2012

का.आ. 328(अ).—भारतीय भूमि पत्तन प्राधिकरण अधिनियम, 2010 (2010 का 31) की धारा (1) की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार 1 मार्च, 2012 की तारीख को एतद्वारा, उस तारीख के रूप में नियत करती है जिसको उक्त अधिनियम के उपबंध प्रवृत्त होंगे।

[फा. सं. 13/1/2010-बीएडीपी]

के. के. मित्तल, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

(Department of Border Management)

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th February, 2012

S.O. 328(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section (1) of the Land Ports Authority of India Act, 2010 (31 of 2010), the Central Government hereby appoints the 1st day of March, 2012 as the date on which the provisions of the said act shall come into force.

[F.No.13/1/2010-BADP]

K. K. MITTAL, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 फरवरी, 2012

का.आ. 329(अ).—भारतीय भूमि पत्तन प्राधिकरण अधिनियम, 2010 (2010 का 31) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार 1 मार्च, 2012 से भारतीय भूमि पत्तन

प्राधिकरण का एतद्वारा, गठन करती है जिसमें निम्नलिखित शामिल होंगे, अर्थात् :—

- (क) श्री अनिल गोस्वामी, अपर सचिव, —अध्यक्ष
गृह मंत्रालय
- (ख) (i) श्री राजवीर सिंह, सदस्य (वित्त),
(ii) श्री महेन्द्र रंगा, सदस्य (योजना एवं विकास),
- (ग) (i) संयुक्त सचिव, सीमा प्रबंधन विभाग, गृह मंत्रालय, —पदेन-सदस्य
(ii) संयुक्त सचिव (बंगलादेश, श्रीलंका एवं मालदीव प्रभाग), विदेश मंत्रालय —पदेन-सदस्य
(iii) संयुक्त सचिव (जनरल स्टॉफ), रक्षा मंत्रालय —पदेन-सदस्य
(iv) संयुक्त सचिव एवं विधायी परिषद्, विधायी विभाग —पदेन-सदस्य
(v) संयुक्त सचिव (राष्ट्रीय संसाधन प्रबंधन एवं वर्षासिंचित कृषि प्रणाली प्रभाग), कृषि एवं सहकारिता विभाग —पदेन-सदस्य
(vi) आयुक्त (सीमा-शुल्क), केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा-शुल्क बोर्ड —पदेन-सदस्य
(vii) संयुक्त सचिव, वाणिज्य विभाग (दक्षिण एशिया) —पदेन-सदस्य
(viii) कार्यकारी निदेशक, यातायात परिवहन (इस्पात), रेल मंत्रालय, रेलवे बोर्ड —पदेन-सदस्य

- (ix) संयुक्त सचिव, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय —पदेन-सदस्य
- (घ) निम्नलिखित राज्यों में से प्रत्येक राज्य सरकार के मुख्य सचिव अथवा उनके नामित व्यक्ति जो राज्य सरकार के सचिव के रैंक से नीचे के न हों :-
- (i) असम,
(ii) बिहार,
(iii) मणिपुर,
(iv) मेघालय,
(v) मिजोरम,
(vi) पंजाब,
(vii) त्रिपुरा,
(viii) उत्तर प्रदेश,
(ix) पश्चिम बंगाल,
- (ङ) (i) श्रमिकों के मान्यताप्राप्त निकायों का एक प्रतिनिधि (जिसकी नियुक्ति केन्द्र सरकार द्वारा की जाएगी),
(ii) व्यवसायियों के मान्यताप्राप्त निकायों का एक प्रतिनिधि (जिसकी नियुक्ति केन्द्र सरकार द्वारा की जाएगी)।
2. प्राधिकरण का प्रधान कार्यालय नई दिल्ली में होगा।
- [फा. सं. 13/1/2010-बीएडीपी]
के. के. मित्तल, संयुक्त सचिव
- Sri Lanka and Maldives Division), —Member, Ministry of External Affairs *ex-officio*
- (iii) Joint Secretary (General Staff), —Member, Ministry of Defence *ex-officio*
- (iv) Joint Secretary & Legislative Counsel, Legislative Department —Member, *ex-officio*
- (v) Joint Secretary (National Resources Management and Rainfed Farming System Division) Department of Agriculture & Cooperation —Member, *ex-officio*
- (vi) Commissioner (Customs), Central Board of Excise and Customs, Department of Revenue —Member, *ex-officio*
- (vii) Joint Secretary, Department of Commerce (South Asia) —Member, *ex-officio*
- (viii) Executive Director, Traffic Transportation (Steel), Ministry of Railways, Railway Board —Member, *ex-officio*
- (ix) Joint Secretary, Ministry of Road Transport and Highways —Member, *ex-officio*
- (d) Chief Secretary or his nominees not below the rank of the Secretary to the State Government of the each of the following States :—
- (i) Assam,
(ii) Bihar,
(iii) Manipur,
(iv) Meghalaya,
(v) Mizoram,
(vi) Punjab,
(vii) Tripura,
(viii) Uttar Pradesh,
(ix) West Bengal,
- (e) (i) One representative from recognised bodies of workers (to be appointed by Central Government),
(ii) One representative from recognised bodies of traders (to be appointed by Central Government).

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th February, 2012

S.O. 329(E).—In exercise of the powers conferred by Section 3 of the Land Ports Authority of India Act, 2010 (31 of 2010), the Central Government hereby constitutes the Land Ports Authority of India with effect from 1st day of March, 2012 consisting of the following, namely :—

- (a) Shri Anil Goswami, Additional Secretary, Ministry of Home Affairs —Chairperson
- (b) (i) Shri Rajvir Singh, IA and AS (1991), Member (Finance),
(ii) Shri Mahendra Ranga, IRS (Customs and Central Excise) (1990), Member (Planning & Development)
- (c) (i) Joint Secretary, Department of Border Management, Ministry of Home Affairs —Member, *ex-officio*
(ii) Joint Secretary (Bangladesh,
2. The Head Office of the Authority shall be at New Delhi.

[F. No.13/1/2010-BADP]

K. K. MITTAL, Jt. Secy.